[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  __________  №  _____
      г. Курильск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 19.10.2020 № 900 «Об утверждении Порядка формирования списка участников мероприятия «Предоставление социальных выплат молодым семьям-участникам программы «Дальневосточная ипотека» муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального образования «Курильский городской округ» качественным жильем на 2015-2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 05.08.2015 № 699, изъявивших желание получить социальную выплату по договору долевого участия в строительстве многоквартирного дома (или договора купли-продажи с застройщиком)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Сахалинской области от 06.08.2013 № 428 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем», Уставом муниципального образования «Курильский городской округ», постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 05.08.2015 № 699 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального образования «Курильский городской округ» качественным жильем на 2015-2025 годы»  администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 19.10.2020 № 900 «Об утверждении Порядка формирования списка участников мероприятия «Предоставление социальных выплат молодым семьям-участникам программы «Дальневосточная ипотека» муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального образования «Курильский городской округ» качественным жильем на 2015-2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 05.08.2015 № 699, изъявивших желание получить социальную выплату по договору долевого участия в строительстве многоквартирного дома (или договора купли-продажи с застройщиком)»:

 1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка формирования списков участников мероприятия «Предоставление социальных выплат молодым семьям - участникам программы «Дальневосточная ипотека» муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального образования «Курильский городской округ» качественным жильем на 2015-2025 годы» (далее – Порядок), утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 05.08.2015 № 699, на территории муниципального образования «Курильский городской округ»;

1.2. Пункт 1.8 части 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.8. В целях исключения условий, способствующих проявлению факторов коррупционной направленности в работе администрации муниципального образования «Курильский городской округ» при формировании списка участников Мероприятия, администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» создается рабочая группа по реализации отельных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального образования «Курильский городской округ» качественным жильем на 2015-2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 05.08.2015 № 699, на территории муниципального образования «Курильский городской округ»»;

1.3. Дополнить часть 1 пунктом 1.10 изложив его в следующей редакции:

«В рамках реализации Мероприятия предоставляются социальные выплаты гражданам на приобретение (на первичном рынке у застройщиков), строительство жилого помещения, строительство индивидуального жилого дома.»;

1.4. Пункт 1.8 части 2 Порядка считать пунктом 2.10.
2. Приложение 2 признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                             В.А. Рокотов